
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ  
БАЛАШ ОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ №273
12.05.2014 г. г. Балашов

Об итогах м ун и ц и п ал ь н ого  
детск ого  л и тер а т у р н о го  к он к ур са  
«П ам я ти  В аш ей  будем  д о с т о й н ы ...»

В соответствии с планом работы методического кабинета управления образования 
администрации Б ал аш о вско го  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а среди  о б у чаю щ и х ся  5-11 классов 
об щ ео б р азо вател ьн ы х  у ч р еж д ен и й  Б алаш овского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай он а с 14 по 30 
апреля 2014 год а  проводился м ун и ц и п альн ы й  детски й  ли тер ату р н ы й  кон курс «П ам яти  
В аш ей будем  д о с т о й н ы ...» . К онкурс п ровод и лся  для трёх  возрастн ы х  групп: для 
об учаю щ и хся 5 - 6  классов, 7 - 8  классов  и 9 -  11 классов.

В Конкурсе приняли участие 72 обучающихся из 27 общеобразовательных учреждений 
города и района: 50 обучающихся из 9 городских школ (МОУ «Гимназия им. Героя Советского 
Союза Ю.А. Гарнаева», МОУ гимназия № 1, МОШИ «Лицей-интернат г. Балашова». МОУ СОШ 
№№ 3 , 4 , 7 ,  15 , 16 , 17) ,  22 обучающихся из 7 сельских школ (с. Малая Семёновка, с. Пады, 
р.п. Пинеровка, с. Репное, с. Родничок, с. Старый Хопёр, с. Хопёрское). Особенно активны были 
обучающиеся МОУ «Гимназия им. Героя Советского Союза Ю.А. Гарнаева» и МОУ СОШ №№7, 
1 2 .

На основании решения жюри конкурса 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1 .Утвердить решение жюри:
1.1. Наградить дипломами победителей Конкурса 
в возрастной категории 5-6 классы:
- Г ари га К сен и ю , о б учаю щ ую ся 6 к л асса  М О У  С О Ш  с. Р еп н ое (учи тель  С аврасова 

С .А .);
в возрастной категории 7-8 классы:
- Королёву Анну, обу чаю щ у ю ся 7 класса М О У  «Г и м нази я  им ен и  Г ероя С оветского  

С ою за Ю .А . Г арн аева»  (учи тель  Ж огова  В .П .);
в возрастной категории 9-11 классы:
- Дуненкову Яну, о б учаю щ ую ся 10 класса  М О У  «Г и м н ази я им ени  Г ероя С оветского  

С ою за Ю .А . Г арн аева»  (учи тель  Т вер и ти н а Л .А .).
1.2. Наградить дипломами призёров Конкурса 
в возрастной категории 5-6 классы:
- Р ы бакову  А н астаси ю , о б учаю щ ую ся 6 класса  М О У  «Г и м нази я им ени  Г ероя 

С оветского  С о ю за  Ю .А . Г арнаева»  (учи тель Ж огова  В .П .);
- К ал и н и н у  К ари ну , обучаю щ ую ся 5 класса М О У  «Г и м нази я  им ени Г ероя 

С оветского  С о ю за  Ю .А . Г арн аева»  (учи тель Х азо ва  Н .И .);
- Карпову Алёну, об у чаю щ у ю ся  5 класса  М О У  С О Ш  с. Р еп ное (у ч и тел ь  К арп ова Н .М .);
- В и зел ьк о ва  И лью , об учаю щ егося  6 класса М О У  С О Ш  № 16  (уч и тель  П оп ова Т .Н .); 
в возрастной категории 7-8 классы:
- Тарасенко Алесю, обучаю щ ую ся 7 класса  МОШИ «Лицей-интернат г. Балашова» 

(учитель Щ ербакова Л.С.);
- Суслина Дмитрия, о б учаю щ егося  7 класса  М О У  ги м н ази я  №1 (учи тель Х охлова И .В .);
- Филатову Валерию, о б учаю щ ую ся 7 класса М О У  COLL1 с. Р еп ное (учи тель Г илицкая 

Т .Ю .);
в возрастной категории 9-11 классы:
- Новикову Анастасию, о б учаю щ ую ся 9 кл асса  М О У  «Г и м нази я  им ени  Героя 

С оветского  С ою за Ю .А . Г арнаева»  (учи тель Н евзорова О .В .);
- Лёвину Анастасию, о б учаю щ ую ся 10 класса МОУ СОШ №4 (учитель Панченко Е.А.);



1.3. Наградить грамотами за поэтическое раскрытие темы:
в возрастной категории 5-6 классы:
- Логашёву Татьяну, о б учаю щ ую ся 5 класса МОУ СОШ № 17 (учитель Скрынникова Г.Н.);
в возрастной категории 9-11 классы:
- Родионову Анастасию, о бучаю щ ую ся 10 класса МОУ СОШ №15 (учитель Зыкова Е.Н.).
1.4. Наградить грамотами управления образования за сохранение патриотических традиций 

лауреатов Конкурса:
- Емельянову Елизавету, о б учаю щ ую ся 6 класса  М О У  С О Ш  с. Р одн и чок  (учи тель 

Е м ельян ова  Н .А .);
- Г лад кова  Д ан и л у , о б учаю щ егося  6 класса  МОШИ «Лицей-интернат г. Балашова» 

(учитель Гладкова С.П.);
- Сыстерову Евгению, учащуюся 10 класса МОУ СОШ с. Малая Семёновка (учитель 

Поликарпова О.А.);
- Нарежневу Анну, о б у чаю щ у ю ся  10 класса  МОУ СОШ № 4 (учитель Панченко Е.А.).
1.5. Остальным участникам Конкурса вручить сертификаты участия.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призёров Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Н.И. Тарасову.

Начальник управления образования

Н.Н. Ш ехматова
администрации Балашовского 
м униця^бЩ даИ ^она

2


